Item

11

12

13

14

21

3.1

3.2

3.3

3.4

35

4.1

4.2

51

5.2

6.1

7.1

Coédigo

02.004.0007-A

02.015.0001-A

02.016.0001-A

02.020.0002-A

04.014.0095-A

05.001.0033-A

05.001.0025-A

05.105.0114-A

05.105.0110-A

34.783

06.003.0055-A

06.014.0105-A

11.023.0004-A

11.001.0005-B

12.005.0015-A

13.196.0085-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Obra: Complemento do PSF - Jaguara
Data: Janeiro de 2022

Bancos: EMOP - 10/2022. SINAPI 12/2022
BDI: 17,06%

Prazo de execugdo: 120 dias

Orgamento sintético

Descrigéo
CANTEIRO DE OBRA
BARRACAO OBRA C/PAREDES CHAPAS
MAD.COMP.PLASTIF.LISA,COLAGEMFENOLICA,PROVA
D'AGUA,2,44X1,22M,9MM ESP.PISO/ESTRUT.MAD.33, COBERT.TELHAS
ONDULADAS 6MM FIBROCIMENTO,EXCL.PINT.E
LIG.PROVIS.INCL.INST.APARELHOS,ESQUADRIAS E
FERRAG.PR0OJ.2005,ESCRIT.SANITARIOS,DEPOSITOS E TORRE C/CAIXA
D'AGUA 1000L,REAPROVEITADO 5 VEZES,C/ALOJAMENTO
CONF.PR0J.2008,ACIMA SOLO 2,50M
INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA
EESGOTAMENTO SANITARIO EM CANTEIRO DE OBRAS,INCLUSIVE
ESCAVACAO,EXCLUSIVE REPOSICAO DA PAVIMENTACAO DO LOGRADOURO
PUBLICO
INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA DE ALIMENTACAO DE ENERGIA
ELETRICA,EM BAIXA TENSAO,PARA CANTEIRO DE OBRAS,M3-CHAVE
100A,CARGA 3KW,20CV,EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR

PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,TIPO
BANNER/PLOTTER,CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO
DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO

TRANSPORTES

RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER
COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE
EDESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA
PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS

SERVICOS COMPLEMENTARES

DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO ESTANDO AS PECAS EM
POSICAO ESPECIAL SOBRE O TERRENO OU PLANO HORIZONTAL DE
TRABALHO

DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO,INCLUSIVE
EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO

MAO-DE-OBRA DE SERVENTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS

MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS

ENGENHEIRO ELETRICISTA

GALERIAS, DRENOS E CONEXOS

TUBO DE CONCRETO SIMPLES,CLASSE PS-1,CONFORME ABNT NBR
8890,PARA COLETOR DE AGUAS PLUVIAIS,COM DIAMETRO DE
400MM,ATERROE SOCA ATE A ALTURA DA GERATRIZ SUPERIOR DO
TUBO,CONSIDERANDO O MATERIAL DA PROPRIA ESCAVACAO,INCLUSIVE
FORNECIMENTO DOMATERIAL P/REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA,NOTRACO 1:4 E ACERTO DE FUNDO DE
VALA.FORNECIMENTO E ASSENT.

CAIXA DE RALO ALVENARIA TIJOLO MACICO (7X10X20CM),PAREDES 1VEZ
(0,20M),(0,30X0,90X0,90)M,P/AGUAS PLUVIAIS,UTILIZANDO ARGAMASSA
CIMENTO E AREIA, TRACO 1:4,SENDO PAREDES REVESTIDAS INTERNAMENTE
C/MESMA ARGAMASSA,C/BASE CONCRETO SIMPLES FCK=10MPA E GRELHA
FERRO FUNDIDO CLASSE C-250 CONF.ABNT NBR
10160,INCL.ESCAVACAO,REATERRO E REMOCAO MAT.EXCEDENTE ATE
20,00M

ESTRUTURAS

TELA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO,FORMADA POR FIOS DE A
CO CA-60,COM DIAMETRO DE 5,0MM,CRUZADOS E SOLDADOS ENTRE SlI,
FORMANDO MALHAS QUADRADAS COM ESPACAMENTO ENTRE ELES DE
(10X10)CM.FORNECIMENTO

CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERI
STICA A COMPRESSAO DE 15MPA,COMPREENDENDO APENAS O FORNECIME
NTO DOS MATERIAIS,INCLUSIVE 5% DE PERDAS

ALVENARIAS E DIVISORIAS

ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 10X20X40CM,ASSENTES COM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:8,EM PAREDES DE 0,10M
DEESPESSURA,COM VAOS OU ARESTAS,ATE 3,00M DE ALTURA E MEDIDA
PELA AREA REAL

REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS, E PISOS

FORRO ESTRUTURADO MONOLITICO C/PLACA GESSO ACARTONADO,TIPO
RU(RESISTENTE A UMIDADE),APLICADO
SIST.DRYWALL,LARG.1200MM,ESP.12,5MM,C/TRAT.DE JUNTAS
P/UNIFORMIZACAO DA SUPERFICIE,SENDO APARAFUSADA EM ESTRUT.ACO
GALV.SUSPENSA POR MEIO DE PENDURAIS FIXADOS EM ESTRUTURA
SUPERIOR,COM O PERIMETRO EXECUTADOCOM CANTONEIRAS DE ACO
GALVANIZADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMINIO OU MADEIRA, VIDRAGAS E
FERRAGENS

uUnd.

M2

UN

UN

M2

UN

M3

M3

MES

MES

UN

KG

M3

M2

M2

Quant.

5,00

1,00

1,00

1,50

3,00

4,76

5,12

0,23

1,00

24,00

35,00

3,00

3815,10

173,41

46,35

132,07
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CNPJ: 32.001.836/0001-05

Valor Unit
R$ 496,98
R$ 4.344,34
R$ 2.246,89
R$ 245,73
R$ 279,80
R$ 309,74
R$ 162,79
R$ 2.793,12
R$ 3.864,96
R$ 107,59
R$ 149,82
R$ 1.786,75
R$ 10,00
R$ 374,84
R$ 71,01
R$ 67,20

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total
9.444,72

2.484,90

4.344,34

2.246,89

368,59

839,40

839,40

9.387,71

1.473,12

832,67

634,80

3.864,96

2.582,16
10.603,95

5.243,70

5.360,25

103.153,38

38.151,00

65.002,38

3.291,31

3.291,31

8.875,10

8.875,10

54.967,89



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

9.14

9.15

9.16

9.17

9.18

14.002.0191-A

14.002.0100-A

14.007.0334-A

14.003.0165-A

14.004.0045-A

15.008.0020-A

15.008.0035-A

15.008.0105-A

15.008.0110-A

15.008.0115-A

15.008.0120-A

15.019.0055-A

15.019.0020-A

15.028.0025-A

15.007.0570-A

15.007.0575-A

15.007.0608-A

15.011.0014-A

15.006.0035-A

15.031.0026-A

15.003.0360-A

15.003.0380-A

15.003.0379-A

GRADIL DE FERRO EM MODULOS DE 1,13M DE COMPRIMENTO COM ALTURA
DE 1,00M,TENDO 9 BARRAS QUADRADAS DE 3/8" ESPACADOS DE 12CM EIXO
A EIXO,MONTANTES EM BARRA CHATAS DE 2"X3/4" E 2 BARRAS
HORIZONTAIS DE 3"X3/8" DISTANCIADAS DE 95CM,CHUMBADOS SOBRE O
BLOCO DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTE),INCLUSIVE
PINTURA.FORNECIMENTO E COLOCACAO

PORTAO ABRIR DE UMA OU DUAS FLS.,GRADIL METAL.,EXECUT.PAINELACO
GALV.(GRAMATURA MIN.40G/M2),MALHA RETANG.(200X50)MM E FIO ACO
BITOLA MIN.4,3MM,MONT.INTERMEDIARIOS ACO
GALV.(60X40)MM,EXTREMIDADES DIM.MIN.(80X80)MM ENGASTADOS BASE
CONCRETO (EXCL.ESTA),PINT.ELETROSTATICA ESP.MIN.100 MICRAS,CORES
VERDEOU BRANCA,INCL.TRINCO,FERROLHO E DOBRADICAS.FORN.E COLOC.

PRENDEDOR DE PORTA DE LATAO CROMADO,FIXADO NO PISO,HASTE
ACIONADA POR PRESSAO DA PORTA OU DO PE.FORNECIMENTO
PERFIL DE ALUMINIO PARA FIXACAO DE
VIDRO(BAGUETE),INCLUSIVEMANGUEIRA CRISTAL,DIAMETRO
3/8".FORNECIMENTO E COLOCACAO

VIDRO,FANTASIA, DE 4MM DE ESPESSURA,DO TIPO
CANELADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

INSTALAGOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, SANITARIAS E MECANICAS

FIO DE COBRE COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,ANTICHAMA,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E
ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE
2,5MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO

FIO DE COBRE COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,ANTICHAMA,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E
ENFIACAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE
10MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM
ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 16MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM
ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 25MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM
ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 50MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO
TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIACAO EM
ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 70MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

TOMADA ELETRICA 2P+T,10A/250V,PADRAO BRASILEIRO,DE
SOBREPOR.FORNECIMENTO E COLOCACAO

INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA SIMPLES FOSFORESCENTE E
PLACA.FORNECIMENTO E COLOCACAO

COLOCACAO DE RESERVATORIO DE FIBROCIMENTO,FIBRA DE VIDRO
OUSEMELHANTE DE 5.000L,INCLUSIVE PECAS DE APOIO EM ALVENARIA
EMADEIRA SERRADA E FLANGES DE LIGACAO HIDRAULICA EXCLUSIVE
FORNECIMENTO DO RESERVATORIO

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,MONOPOLAR,DE 10 A 32A,3KA,MODELO
DIN,TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO,BIPOLAR,DE 10 A 32A,3KA,MODELO DIN,TIPO
C.FORNECIMENTO E COLOCACAO

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR,DE 125 A
160A,50KA,MODELOCAIXA MOLDADA, TIPO C.FORNECIMENTO E COLOCACAO

ENTRADA ENERGIA INDIVIDUAL,PADRAO ENEL,MEDICAO DIRETA,REDE
AEREA,8KVA E 10KVA BIFASICA,INCL.CAIXA POLIMERICA P/MEDICAO DIRETA
POLIFASICA E CAIXA POLIMERICA P/DISJUNTOR POLIFASICO (ATE 100A)
INTERNA,POLICARBONATO TAMPA TRANSPARENTE,CAIXA INSPECAO,HASTE
E CONECTOR
ATERRAMENTO,MAT.NECESSARIOS,EXCL.POSTE,DISJUNTOR,CONDUTORES
ENTR.,SAIDA,ATERRAMENTO E CONECTORES

HIDRANTE DE COLUNA COMPLETO,PARA LINHA DE 100MM,INCLUSIVE PECAS
COMPLEMENTARES ATE O INICIO DA TUBULACAO HORIZONTAL E
FORNECIMENTO DO MATERIAL PARA REJUNTAMENTO.FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO

TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3",COM COSTURA,INCLUSIVE CONEXOES
E EMENDAS,EXCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE
RASGO.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO

ASSENTAMENTO DE LAVATORIO(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO
APARELHO),INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS

ASSENTAMENTO DE CHUVEIRO(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO
APARELHO),INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS E BRACO CROMADO
ASSENTAMENTO DE TORNEIRA(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO
APARELHO),INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS

UN

M2

UN

M2

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

30,18

11,50

33,00

256,00

157,50

2276,90

478,70

64,00

130,00

66,00

18,00

55,00

32,00

2,00

12,00

17,00

1,00

2,00
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CNPJ: 32.001.836/0001-05

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

613,11

1.135,29

18,50

26,00

102,50

11,56

13,36

19,42

38,71

53,98

846,05

12,57

38,32

326,17

442,39

8.343,40

165,94

75,63
31,60

22,70

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

18.501,81

13.055,83

610,50

6.656,00

16.143,75

94.925,78

8.925,44

5.533,77

855,04

2.524,60

2.554,86

971,64

457,05

284,80

1.692,10

150,84

651,44

326,17

442,39

16.686,80

9.956,40

1.588,23
63,20

45,40



9.19

9.20

9.21

9.22

10

10.1

11

1.1

11.2

11.3

12

15.003.0405-A

15.005.0255-A

15.005.0202-A

15.005.0206-A

16.004.0018-A

17.018.0020-A

17.018.0080-A

17.017.0300-B

18.026.0010-A

18.026.0008-A

ASSENTAMENTO DE VASO SANITARIO SIFONADO(EXCLUSIVE
FORNECIMENTO DO APARELHO),INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS
TUBULACAO EM COBRE PARA INTERLIGACAO DE SPLIT SYSTEM AO
CONDENSADOR/EVAPORADOR,INCLUSIVE ISOLAMENTO
TERMICO,ALIMENTACAOELETRICA,CONEXOES E FIXACAO,PARA APARELHOS
ATE 48000 BTU'S.FORNECIMENTO E INSTALACAO

INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000
BTU'S,COM 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR,(VIDE FORNECIMENTO DO
APARELHO NA FAMILIA 18.030)INCLUSIVE ACESSORIOS DE
FIXACAO,EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO
CONDENSAOR/EVAPORADOR (VIDE ITEM 15.005.0255)

INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000
BTU'S,COM 1 CONDENSADOR E 1 EVAPORADOR,(VIDE FORNECIMENTO DO
APARELHO NA FAMILIA 18.030)INCLUSIVE ACESSORIOS DE
FIXACAO,EXCLUSIVE ALIMENTACAO ELETRICA E INTERLIGACAO AO
CONDENSADOR/EVAPORADOR (VIDE ITEM 15.005.0255)

COBERTURAS, ISOLAMENTOS E IMPERMEABILIZAGOES

COBERTURA EM TELHAS ONDULADAS DE CIMENTO,SEM
AMIANTO,REFORCADO COM FIOS SINTETICOS (CRFS),COM ESPESSURA DE
8MM,EXCLUSIVEMADEIRAMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO
PINTURAS

PINTURA COM TINTA LATEX,CLASSIFICACAO ECONOMICA,CONFORME ABNT
NBR 15079,FOSCA EM REVESTIMENTO LISO,INTERIOR,ACABAMENTO
PADRAO,EM DUAS DEMAOS SOBRE A SUPERFICIE PREPARADA,CONFORMEO
ITEM 17.018.0010,EXCLUSIVE ESTE PREPARO

PINTURA COM TINTA LATEX,CLASSIFICACAO STANDARD,CONFORME
ABNTNBR 15079,PARA EXTERIOR,INCLUSIVE LIXAMENTOS,LIMPEZA,UMA
DEMAO DE SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO

PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO COM TINTA A OLEO
BRILHANTE,INCLUSIVE LIXAMENTO,LIMPEZA,UMA DEMAO DE TINTA
ANTIOXIDO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO

APARELHOS HIDRAULICOS, SANITARIOS, ELETRICOS, MECANICOS E
ESPORTIVOS

APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
18.000BTU/H,220V,2HP.FORNECIMENTO

APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
30.000BTU/H,220V,3HP.FORNECIMENTO

UN

UN

UN

M2

M2

M2

M2

UN

UN

7,00

100,00

10,00

2,00

49,50

1684,45

168,95

23,00
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R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

46,41

210,63

1.417,98

2.823,97

62,93

9,94

14,91

19,56

3.247,64

4.314,59

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

324,87

21.063,00

14.179,80

5.647,94

3.115,03

3.115,03

19.712,35

16.743,43

2.519,04

449,88

73.841,82

32.476,40

8.629,18



12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

12.10

12.11
12.12

12.13

12.14

12.15

12.16

12.17

12.18

12.19

18.021.0048-A

18.002.0065-A

18.016.0106-A

18.016.0108-A

18.005.0010-A

18.005.0013-A

18.005.0012-A

18.007.0051-A

18.007.0049-A
18.018.0090-A

18.016.0025-A

18.009.0066-A

18.009.0058-A

18.002.0019-A

18.002.0026-A

18.081.0050-A

18.027.0476-A

RESERVATORIO APOIADO PARA ARMAZENAMENTO DE AGUA POTAVEL OU
PARA APROVEITAMENTO DE AGUA DA CHUVA AAC,EM FIBRA DE VIDRO
OUPOLIETILENO,COM CAPACIDADE EM TORNO DE 5000L,INCLUSIVE TAMPA
DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES,CONFORME ABNT NBR
15527,12217 E 8220.FORNECIMENTO

VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA,TIPO POPULAR,COM CAIXA
ACOPLADA,COMPLETO,C/MEDIDAS EM TORNO DE (35X65X35)CM,INCLUSIVE
ASSENTO PLASTICO TIPO POPULAR,BOLSA DE LIGACAO,RABICHO EM PVC
EACESSORIOS DE FIXACAO.FORNECIMENTO

BARRA DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, TUBO DE 1.1/4"INCLUSIVE
FIXACAO COM PARAFUSOS INOXIDAVEIS E BUCHAS PLASTICAS,COM
80CM,PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIFICAS.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

BARRA DE APOIO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, TUBO DE 1 1/4",INCLUSIVE
FIXACAO COM PARAFUSOS INOXIDAVEIS E BUCHAS PLASTICAS,COM
70CM,PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIFICAS.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

SABONETEIRA EM PLASTICO ABS,PARA SABONETE LIQUIDO.FORNECIMENTO
E COLOCACAO

PORTA PAPEL HIGIENICO EM PLASTICO ABS.FORNECIMENTRO E
COLOCACAO

PORTA-TOALHA DE PAPEL EM PLASTICO ABS.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

DUCHINHA MANUAL,COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2"
CROMADO,RABICHOCROMADO,SUPORTE BRANCO,PISTOLA
BRANCA,BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO.FORNECIMENTO
CHUVEIRO ELETRICO,EM PLASTICO,DE 110/220V.FORNECIMENTO

TANQUE PARA EXPURGO EM ACO INOXIDAVEL.FORNECIMENTO

TANQUE DE ACO INOXIDAVEL,EM CHAPA 22.304,MEDINDO
APROXIMADAMENTE (520X540X300)MM,CAPACIDADE DE 30L,COM
ESFREGADOR,EXCLUSIVE TORNEIRA.FORNECIMENTO

TORNEIRA PARA PIA,COM AREJADOR,TUBO MOVEL,TIPO BANCA,1167
OUSIMILAR DE 1/2"X17CM APROXIMADAMENTE,EM METAL
CROMADO.FORNECIMENTO

TORNEIRA PARA PIA OU TANQUE,1158 OU SIMILAR DE 1/2"X18CM
APROXIMADAMENTE,EM METAL CROMADO.FORNECIMENTO

LAVATORIO DE LOUCA BRANCA TIPO POPULAR,SEM LADRAO,COM MEDIDAS
EM TORNO (55X45)CM,INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO,TORNEIRA PARA
LAVATORIO TIPO BANCA 1193 OU SIMILAR DE 1/2" EM METALCROMADO E
VALVULA DE ESCOAMENTO,SIFAO E RABICHO EM PVC.FORNECIMENTO

LAVATORIO DE LOUCA BRANCA DE EMBUTIR(CUBA),TIPO MEDIO LUXO,SEM
LADRAO,C/MEDIDAS EM TORNO DE (52X39)CM.FERRAGENS EM
METALCROMADO:SIFAO 1680 1"X1.1/4", TORNEIRA PARA LAVATORIO TIPO
BANCA 1193 OU SIMILAR DE 1/2" E VALVULA DE ESCOAMENTO 1600.RABICHO
EM PVC.FORNECIMENTO

BANCA DE GRANITO CINZA CORUMBA,COM 2CM DE ESPESSURA,COM
ABERTURA PARA 1 CUBA (EXCLUSIVE ESTA),SOBRE APOIOS DE
ALVENARIADE MEIA VEZ E VERGA DE CONCRETO,SEM
REVESTIMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

LUMINARIA DE SOBREPOR, FIXADA EM LAJE OU FORRO, TIPO
CALHA,CHANFRADA OU PRISMATICA, COMPLETA, COM LAMPADA LED
TUBULARDE 2 X 18W. FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

M2

UN

14,00

7,00

7,00
7,00

7,00

2,00
1,00

2,00

1,00

18,00

3,00

3,60

68,00

Rua Professora Maria Emilia Esteves - Centro - Sdo José do Vale do Rio Preto / R)

CNPJ: 32.001.836/0001-05

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

2.699,83

363,06

158,96

158,50

37,96
31,93

39,13

39,14

40,02
1.236,00

476,38

66,85

52,44

157,32

214,79

578,23

130,77

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

5.399,66

2.541,42

2.225,44

1.109,50

265,72
223,51

273,91

273,98

80,04
1.236,00

952,76

133,70

52,44

2.831,76

644,37

2.081,62

8.892,36



12.20

12.21

12.22

12.23

12.24

12.25

18.027.0040-A

18.032.0015-A

18.032.0020-A

18.032.0012-A

18.038.0030-A

18.038.0045-A

LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR,EM PLASTICO,EQUIPADA
COMBATERIA SELADA RECARREGAVEL COM 60 LAMPADAS EM LED.
FORNECIMENTO E COLOCACAO

EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL,COM CARGA DE DIOXIDO DE CARBONO
(C02),CLASSE BC,DE 6KG,INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE,CONFORME
ABNT NBR 12693.FORNECIMENTO E COLOCACAO

EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL,COM CARGA DE DIOXIDO DE CARBONO
(C0O2),CLASSE BC,DE 4KG,INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE,CONFORME
ABNT NBR 12693.FORNECIMENTO E COLOCACAO

EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL,COM CARGA DE AGUA-
PRESSURIZADA(AP),CLASSE A,DE 10L,INCLUSIVE SUPORTE DE
PAREDE,CONFORME ABNT NBR 12693.FORNECIMENTO E COLOCACAO
SIRENE AUDIO VISUAL,PARA SISTEMA DE ALARME CONTRA
INCENDIO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

ACIONADOR TIPO "QUEBRE VIDRO",INCLUSIVE SENSOR DE ALARME E
CHAVE EXTERNA PARA TESTE.FORNECIMENTO E COLOCACAO

UN

UN

UN

UN

UN

UN

11,00

2,00

1,00

3,00

2,00

2,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral
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74,17

621,08

590,18

190,54

63,71

85,40

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$
R$

815,87

1.242,16

590,18

571,62

127,42

170,80
392.158,44

66.890,01
459.048,45



